СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

восемнадцатой сессии

от 21.06.2022                                                                                                         № 114

О внесении изменений в решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

пятого созыва от 12.02.2019 № 296 «Об утверждении Порядка проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Мошковского района от 20.05.2022 № 02-

11-2022/Прдп129-22-20200029, в соответствии с Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение пятьдесят первой сессии

Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области пятого созыва от 12.02.2019 № 296 «Об утверждения Порядка проведения

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области»:

1.1 Пункт 2.3. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя

территориального органа администрации Барлакского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области, на который возлагается осуществление части

полномочий администрации Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области в сельских населенных пунктах, расположенных в

поселении, порядок формирования конкурсной комиссии должен

предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом

граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».

1.2 Пункт 3.3 Порядка изложить следующей редакции:

«3.3 Для участия в конкурсе претенденты лично представляют в

установленный в информационном сообщении срок следующие документы:

1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и

замещении должности муниципальной службы;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от

26.05.2005 года № 667-р с приложением фотографии;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением

случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор

(контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе

по месту жительства на территории Российской Федерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,

препятствующего поступлению на муниципальную службу;

10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на

муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного

характера;

11) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

12) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства

Российской Федерации.

Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно

рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие документы.

При приеме документов секретарь комиссии знакомит претендентов (под

роспись) с ограничениями и запретами, связанными с муниципальной службой.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в

органе местного самоуправления, в котором он замещает должность

муниципальной службы, подает заявление на имя представителя нанимателя.

Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе в

ином органе местного самоуправления, представляет в этот орган заявление на

имя представителя нанимателя и собственноручно заполненную, подписанную и

заверенную кадровой службой органа местного самоуправления, в котором

муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы, анкету с

приложением фотографии.».

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области.

Глава Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      В.А.Счастный

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_389182/b0bc8a27e8a04c890f2f9c995f4c966a8894470e/#dst2360
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383524/d0fe25e9eec7e98d807da6114b709867b861c07b/#dst100314
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBF89570-6239-4CFB-BDBA-5B454C14E321